- 1 -

2026 年２月 12 日

各   位

会社名 加賀電子株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 門 良一

（コード番号：8154 東証プライム）

問合せ先
取締役 上席執行役員

管理本部長
石原 康広

TEL 03-5657-0111

組織改編および人事異動のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026年４月１日付の組織改編および人事異動に関して、

下記のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織改編（2026 年４月１日付）

〇組織を次のとおり改編する。

（１）社長直轄

・監査室を「監査部」に改称する。

（２）管理本部

・知財法務部の機能を「知財機能」と「法務機能」に分離し、法務機能を担う「法務部」を新設

する。

・知財機能を受け持つとともに、法令および社内規程遵守の強化を担う「コンプライアンス部」を

新設する。

（３）EMS 事業部

・加賀マイクロソリューション株式会社 EDMS カンパニーとのシナジーを高める役割として、

「営業推進部」を新設する。

- 2 -

２．人事異動（2026 年４月１日付）

（下線部が新役職となります。）

（１）委任型執行役員

氏   名 新 役 職  旧 役 職

池田 光仁

上席執行役員

加賀デバイス株式会社

代表取締役 社長執行役員

上席執行役員

株式会社エクセル

代表取締役 社長執行役員

（２）雇用型執行役員

氏   名 新 役 職  旧 役 職

鈴木 克敏

執行役員

加賀デバイス株式会社

代表取締役 副社長執行役員

執行役員

加賀デバイス株式会社

代表取締役社長

武隈 教郎

執行役員

EMS 事業部副事業部長

兼 アセアン統括

兼 加賀マイクロソリューション株式会社

EDMS カンパニー長

執行役員

アセアン統括

（３）部長級以上

氏   名 新 役 職  旧 役 職

白川 堤一 監査部長 監査室長

太田 聡
管理本部

総務部長

管理本部

総務部

総務課長

稲垣 謙一
管理本部

営業管理部長

管理本部

営業管理部

二課長

髙橋 真吾
管理本部

コンプライアンス部長

管理本部

営業管理部長

- 3 -

氏   名 新 役 職  旧 役 職

工藤 昭夫
管理本部

法務部長

管理本部

知財法務部長

荒井 章文
EMS事業部

営業推進部長
加賀マイクロソリューション株式会社

西舘 多友
特機事業部

AＭ営業部長

特機事業部

AＭ営業部

営業課長

瀧石 大智
TAXAN MEXICO,S.A. DE C.V.

代表取締役社長
TAXAN MEXICO,S.A. DE C.V.

岡崎 康之

KAGA (H.K.)

ELECTRONICS LIMITED

代表取締役社長

KAGA FEI AMERICA, Inc.

以  上

海

外

関

係

会

社

管 理 本 部

Ｅ

Ｍ

Ｓ

事

業

部

営

業

部

営

業

推

進

部

技

術

一

部

営

業

二

部

営

業

推

進

部

営

業

一

部

営

業

二

部

Ａ

Ｍ

営

業

部

営

業

五

部

営

業

推

進

部

営

業

一

部

営

業

二

部

営

業

推

進

部

営

業

三

部

技

術

二

部

シ

ス

テ

ム

技

術

部

品

質

保

証

部

国

内

関

係

会

社

営

業

一

部

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

部

事

業

開

発

部

テ

ク

ニ

カ

ル

マ
ー

ケ

テ

ィ
ン

グ

部

営

業

一

部

営

業

二

部

特

機

事

業

部

技

術

統

括

部

秘

書

部

サ

ス

テ

ナ

ビ

リ

テ

ィ

推

進

部

Ｉ

Ｒ

･

広

報

部

グ

ル

ー

プ

経

営

管

理

部

監

査

部

総

務

部

人

事

部

営

業

四

部

経

理

部

情

報

シ

ス

テ

ム

部

営

業

管

理

部

法

務

部

経

営

企

画

部

営

業

企

画

部

経　営　会　議

Ｇ ｒ 経 営 本 部

コ
ー

ポ
レ
ー

ト
・
ス
タ

ッ
フ
室

経

営

企

画

室

営

業

企

画

室

電

子

事

業

部

オ
ー

ト
モ
ー

テ

ィ
ブ
事
業
部

通

信

事

業

部

会　　　　　　長 社　　　　　　長

組　　織　　図 2026年4月1日

株　主　総　会

取　締　役　会 監査等委員会